
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  27  

SETTORE  Settore Lavori Pubblici 

NR. SETTORIALE  4 DEL 26/01/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E PAGAMENTO DEL PREVENTIVO PER 

L’ATTIVAZIONE DELLA NUOVA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA IN 

BASSA TENSIONE AD USO DEL TRATTO DI IMPIANTO DI PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE UBICATO SULLA VIA CADUTI SUL LAVORO, SN, IN 

FAVORE DELLA SOC. HERA COMM S.R.L. AGGIUDICATARIA PER LA 

PUGLIA DEL SERVIZIO DI VENDITA DELL’ENERGIA ELETTRCA IN 

REGIME DI SALVAGUARDIA. IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 816,53. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E PAGAMENTO DEL PREVENTIVO PER 

L’ATTIVAZIONE DELLA NUOVA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA IN 

BASSA TENSIONE AD USO DEL TRATTO DI IMPIANTO DI PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE UBICATO SULLA VIA CADUTI SUL LAVORO, SN, IN 

FAVORE DELLA SOC. HERA COMM S.R.L. AGGIUDICATARIA PER LA 

PUGLIA DEL SERVIZIO DI VENDITA DELL’ENERGIA ELETTRCA IN 

REGIME DI SALVAGUARDIA. IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 816,53. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 37 del 25/01/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

             Arch.Lazzaro Pappagallo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 37 del 25/01/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        p.i. Giuseppe Sgherza 

 

 

IL DIRIGENTE
Premesso che :  

 

- con atto di regolamentazione della realizzazione di opere di urbanizzazione a scomputo degli 

oneri di urbanizzazione del comparto 17 (Via Caduti sul Lavoro) tra il Comune di Molfetta e la 

Società “EDIL SERVICE” srl da Molfetta in data 10.02.2009 la predetta Società si obbligava 

alla realizzazione, a propria cura e spese di tutte le opere di urbanizzazione facenti capo del 

Comparto 17 di P.R.G.C.  

 - tali lavori sono conclusi da tempo e quindi bisogna procedere all’attivazione della nuova 

fornitura di energia elettrica finalizzata all’attivazione della pubblica illuminazione; 

- l’ufficio preposto alla Manutenzione Impianti, sollecitato dai residenti nella zona di tale 

impianto di P.I., ha richiesto in data 16.12.2015 il preventivo per tale nuovo allaccio di energia 

elettrica del tipo in bassa tensione a 380 Vc.a.,da 6,0 kW, alla Soc. HERA COMM s.r.l. da Imola 

(BO), attuale società che gestisce le forniture di energia elettrica in regime di salvaguardia nella 

Puglia;  

- in data 13.01.2016 è pervenuto il predetto preventivo di complessivi € 816,53 già compresi di 

IVA e bollo, con n. POD della fornitura IT001E745633749 e n. presa 72298411100001;  

- è necessario approvare tale preventivo e procedere con l’impegno di spesa in favore di HERA 

COMM s.r.l. di Imola (BO) per effettuare la liquidazione dello stesso dopo la ricezione della 

relativa fattura e all’invio della ricevuta alla stessa Società per la ripresa dei termini entro cui 

attivare la nuova fornitura di energia elettrica;  

 

Ritenuto, per quanto su esposto  approvare il preventivo e il relativo impegno di spesa in favore 

di HERA COMM s.r.l. per l’attivazione della fornitura di energia elettrica in analisi, per poi 

procedere al pagamento dello stesso con bonifico bancario, solo a ricezione della relativa fattura.  

 

Visto il preventivo di spesa della HERA COMM s.r.l. da Imola ( BO);  

Visto il D.L.gs. n. 163/06’ e s.m.i.;  

Vistoil D.P.R. n.270/10’ e s.m.i.;  

Visto il regolamento degli appalti e contratti;  

Vistolo Statuto Comunale ;  

Visto il D.L.gs n.267/00’ e s.m.i.;  

 

Accertata la competenza del Dirigente del Settore LL.PP. all’adozione del presente 

provvedimento ai sensi dell’art. 107 del D.L.vo n. 267/00’;  

 

Per tutto quanto su premesso:  



 

DETERMINA 
 

1)   Approvare il preventivo di spesa di complessivi € 816,53 IVA inclusa per la nuova fornitura di 

energia elettrica in bassa tensione a 380 Vc.a. da 6,0 kW per la parte di impianto di pubblica 

illuminazione realizzato sulla strada Caduti sul Lavoro (comparto 17 di P.R.G.C.), rilasciato 

dalla Soc. HERA COMM s.r.l. di Imola (BO), società che attualmente gestisce i clienti nel 

regime di salvaguardia nella Regione Puglia per le forniture di energia elettrica non ancora 

passate al regime libero.  

2)    Impegnare la spesa di €. 816,53 sul capitolo n. 52900 “Realizzazione opere di 

urbanizzazione” del Bilancio pluriennale 2016/2018 in esercizio provvisorio, con esigibilità 

anno 2016;  

3)   Demandare all’ufficio mandati del Settore Economico e Finanziario il pagamento del 

preventivo in favore della Soc. HERA COMM S.p.A. solo dopo la ricezione e la liquidazione 

della fattura da parte del RUP e del Dirigente Settore LL.PP. con la seguente modalità: 

bonifico bancario su c.c.b, dedicato presso la Banca Nazionale del Lavoro con n. IBAN 

IT54Z0100502403000000009076 e causale: “Codice Cliente 1002609086, Codice di 

Rintracciabilità 1114219626 e n. di POD IT001E745633749”.  

4)   Dare atto che ai sensi dell’art. 4 della L n. 241/90’ e smi e del D.L.vo n. 163/06 e smi, 

l’istruttoria del presente provvedimento è stata curata dal p.i. Giuseppe Sgherza.  

5)   Dare atto, che il presente provvedimento non contiene dati personali sensibili ( D.L.vo 

n.196/03) e che all’originale da pubblicare sull’albo on-line viene allegata solo l’attestazione 

di copertura finanziaria, precisando che gli altri documenti sono disponibili per la visione 

negli uffici della Manutenzione Impianti di Pubblica Illuminazione – Settore LL.PP. siti in via 

Martiri di Via Fani, negli orari di ufficio.  

6)   Dare atto, che ai sensi della legge n. 136/10 e smi, la società affidataria del servizio assumerà 

tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge testè nominata 

e di immediata comunicazione alla stazione appaltante e alla Prefettura di Bari, delle eventuali 

notizie di inadempimento agli obblighi di tracciabilità finanziaria e che ai sensi dell’art. 191 

comma 1 del D. L.vo n. 267/00 e smi il responsabile del procedimento potrà ordinare la 

prestazione di che trattasi previa comunicazione al terzo interessato del numero della 

determinazione dirigenziale, dell’impegno di spesa e del numero do CIG e che la/e fattura/e 

dovrà/no necessariamente riportare i suddetti dati a pena di irricevibilità per violazione di 

legge.  

7)   Stabilire che si procederà alla richiesta del n. CIG ad intervenuta esecutività del presente  

provvedimento e che il contratto della nuova fornitura di energia elettrica proposto dalla Soc. 

HERA COMM s.r.l. sotto forma di modulo sarà firmato dal Dirigente Sett. LL.PP.  

8)   Dare atto, che il presente provvedimento sarà pubblicato, ai sensi degli artt. 22, 26, 27, 37, e 

38 del D.L.gs. n. 33/2013, tramite successiva tabella con i dati prescritti dallo stesso D.L.vo 

dal responsabile del procedimento, da pubblicare sull’apposita sezione del sito istituzionale 

“Amministrazione Trasparente”.  

9)  Trasmettere il presente provvedimento per opportuna conoscenza al Sindaco, al Segretario   

Generale e all’Assessore alla Cura della Città e per gli altri adempimenti di rispettiva 

competenza al Dirigente del Settore Economico e Finanziario, alla società affidataria del 

servizio e al responsabile del procedimento dell’istruttoria: 

10)  Il presente provvedimento, comportando impegno di spesa viene, altresì, trasmesso al 

Dirigente del Settore Economico e Finanziario per il prescritto visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 – comma 4° e dell’art. 153 – comma 

5°, del D.L.vo n.267/00 e smi e diverrà esecutivo contestualmente all’apposizione del visto di 

regolarità contabile del citato Dirigente.  
 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Lazzaro Pappagallo;1;3662254



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.4 del 26/01/2016

04/02/2016Data: Importo: 816,53

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E PAGAMENTO DEL PREVENTIVO PER L’ATTIVAZIONE DELLA NUOVA FORNITURA DI ENERGIA
ELETTRICA IN BASSA TENSIONE AD USO DEL TRATTO DI IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE UBICATO SULLA VIA
CADUTI SUL LAVORO, SN, IN FAVORE DELLA SOC. HERA COMM

Bilancio
Anno: 2016

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
         1 - Urbanistica e assetto del territorio
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 22.343.021,73
8.386.121,73

816,53
8.386.938,26

13.956.083,47Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 482.800,00

14.000,00

816,53

14.816,53

Disponibilità residua: 467.983,47

Capitolo: 52900

Oggetto: REALIZZAZIONE OPERE DI URBANIZZAZIONE

Progetto: REALIZZAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE

TERRITORIO

TERRITORIOResp. servizio:

2016 535/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 535/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 535/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2107 - Altre infrastrutture

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 04/02/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

37

IMPEGNO DI SPESA E PAGAMENTO DEL PREVENTIVO PER L’ATTIVAZIONE DELLA NUOVA
FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA IN BASSA TENSIONE AD USO DEL TRATTO DI IMPIANTO
DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE UBICATO SULLA VIA CADUTI SUL LAVORO, SN, IN FAVORE
DELLA SOC. HERA COMM S.R.

2016

Manutenzione Impianti - Reti Telefoniche

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 4 Nr. adozione generale: 27
26/01/2016Data adozione:

04/02/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


